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Verksamheten under 2017 

​
Redan i slutet av 2016 började vi planera för en djurskyddsförening och när vi ansökte 
om att starta föreningen tog vi arbetsnamnet ”Djuren på Pellagården”. För oss var det en 
självklarhet att vi ville vara en lokalförening under Djurskyddet Sveriges tak och när vi 
antogs av dem som en ny lokalförening började vårt arbete på riktigt för att ge djur en ny 
chans i livet och vi antog namnet Djurskyddet Sigfrid.  

Som en lokalförening under Djurskyddet Sverige är vi en av ett 50-tal anslutna 
föreningar. Vi arbetar helt ideellt för att hjälpa djuren och stärka djurskyddet. Vi jobbar 
för att alla djur ska behandlas väl, oavsett om de lever vilt, hålls för människans sällskap 
eller föds upp för att bli mat. Vi vill ha ett samhälle där människor visar respekt och 
medkänsla för alla djur.  

På riksnivå arbetar Djurskyddet med att påverka lagar, regler och enskilda människor för 
att stärka djurens skydd. På lokalnivå gör vi praktisk och direkt skillnad genom att ge 
övergivna och utsatta djur nya kärleksfulla hem.  

Uppstart av föreningen​
Föreningen hade sitt första årsmöte i slutet av mars, där beslut togs om bland annat att 
medlemsavgiften ska vara 200 kr, varav 100 kr går till riksorganisationen och att 
styrelsen ska bestå av minst fem ledamöter. 

Efter föreningens första årsmöte låg fokus på administrativt arbete. Föreningen skapade 
en hemsida och konton på Facebook och Instagram. Vi värvade medlemmar och 
volontärer, samt tog fram dokumentmallar så som jour-och adoptionsavtal, rutiner och 
policys. Vi skrev bidragsansökningar och kontakt togs med Djurskyddet Sverige 
angående formell e-postadress, inloggning till föreningsnätet, material, ny 
föreningslogga etc.  

Flera kontakter initierades, två styrelseledamöter var runt på veterinärklinikerna i Växjö 
med omnejd och presenterade vår verksamhet och gav förslag på samarbete. Kontakt 
togs med Agrias lokala ombud för att förenkla när djuren ska försäkras. Vi träffade även 
Djurskyddet Kronobergs styrelse för att presentera vår förening och diskutera framtida 
samarbeten.  

Föreningsdagar i Stockholm​
I mars bjöd Djurskyddet Sverige in till föreningsdagar i Stockholm. Christina och 
Alexandra valdes att representera föreningen. Föreningsdagarna innehöll många lärorika 
föreläsningar om bland annat ”Att starta och driva djurhem”, föreläsning med veterinär 
med fokus på katt, ekonomi och utbildning i Arcmember där vi hanterar våra 



medlemmar. Under föreläsningar ”Att starta och driva djurhem” höll Alexandra en 
presentation om vår förening. 

Djurhemmet i Gemla​
Fastigheten i Växjö som vi hyrt till våra karantänburar såldes under våren. Styrelsen 
beslutade att flytta ut våra karantänburar till Pellagården i Gemla där en renoverad 
manskapsbod fanns uppställd. Det beslutades att föreningen skulle hyra boden till 
verksamheten. Tack vare gott samarbete och planering mellan arbetsgruppen och 
volontärer gick flytten bra. Trots att flytten inneburit att det blir längre att ta sig till 
djuren har våra volontärer hjälpt till med matning och hållit djuren sällskap på 
Pellagården. Några av volontärerna som kommit in i föreningen under året bor i 
området.  

Under sommar och höst har renoveringen av boden fortlöpt och har i slutet av året plats 
för sex katter. Föreningen har fått karantänburarna godkända av Länsstyrelsen. 

Under hösten får föreningen ett erbjudande om att få en manskapsbod skänkt till sig av 
en privatperson. Styrelsen beslutar att tacka ja och bod nummer två placeras på 
Pellagården i Gemla. Boden ställs i närheten med vår första bod, den ska renoveras till 
ett samlingsrum för katter som är färdiga i karantän och som väntar på jourhem eller 
adoption. Även denna bod ska hyras av föreningen då den står färdig för användning. 

​
Volontärer och arbetsgrupper​
Under året har föreningen haft 16 volontärer som arbetat med att ge våra djur tillsyn och 



omsorg, kört till veterinär, fångat in katter, matat i Projekt Arabykatten och medverkat 
vid event.  

En arbetsgrupp bildades under våren för att planera och strukturera arbetet i 
föreningens olika projekt. I arbetsgrupperna kan både styrelseledamöter och 
volontärerna vara med. Gruppens insatser har gjort föreningens arbete smidigare och 
mer effektivt. 

Ansvarsområden har tilldelats varje deltagare i gruppen så som volontärrekrytering, 
renovering och uppbyggnad av vårt djurhem, event, hantering av sociala medier med 
mera.  Arbetsgruppen rapporterar till styrelsen inför varje styrelsemöte.  

Projekt Arabykatten​
Projekt Arabykatten har under året omsatt ett färre antal katter än förväntat. Det beror 
på att renoveringar av husen i området har pågått och katterna har varit svåra att 
lokalisera. Efter renoveringarna har ett flertal öppningar till husgrunderna täppts igen. 
Detta har gjort att vi inte längre kan mata under husen och inte har en säker plats för 
infångning.  

 

 

 

 

Sponsring och samarbeten​
Djurskyddet Sverige har ett samarbete med foderleverantören Hill’s pet nutrition och 



vår föreningen får hela foderbehovet sponsrat av Hill’s. ​
Förening har etablerat en kontakt med Doggy AB som levererar MJAU kattmat. När 
behovet finns kan vi kontakta dem och då sponsrar de med kattfoder till föreningen. 

Företaget Feliway donerade doftgranar och ”Feliway-spray” till föreningen under våren. ​
Djurbutiken Tassar och Morrhår i Växjö har donerat stora säckar med torrfoder. Vi har 
även fått transportburar, klösträd, kattlådor, leksaker och avmaskningsmedel skänkt från 
privatpersoner. 

Vi samarbetar med Växjö nya djurklinik (VND) som tar hand om alla av våra djur (om det 
inte är akutfall och VND är stängt). De ger oss 25 % rabatt på alla undersökningar, 
behandlingar och material. VND har erbjudit sig att komma ut till djurhemmet i Gemla 
för första undersökningen, chippning och vaccination istället för att vi åker in med 
djuren till kliniken. Detta innebär mindre stress för djuren och underlättar betydligt för 
volontärerna. En av veterinärerna på VND har varit och besökt djurhemmet på 
Pellagården. 

Alla våra djur är försäkrade hos Agria. Agria gav oss ett bidrag på 950 kr vid årets slut, 
vilket även vårt lokala ombud på Agria gjorde. 

 

 

 



Marknadsföring och event​
I början av året tog vi fram ett marknadsföringsmaterial i form av broschyrer, affischer 
och flyers. Vi köpte även in material från Djurskyddet Sverige för att använda på events.  

Under året har vi fått möjligheten att få en egen lokal hemsida genom Djurskyddet 
Sverige, denna skulle byggas om under våren men blivit försenad och därför innehåller 
vår lokala hemsida endast den viktigaste informationen i väntan på den nya hemsidan. 

Vi har arbetet mycket med sociala medier och så gott som alla bidrag från 
privatpersoner har kommit inom genom Facebookinlägg. Vi har även gjort ett flertal 
sponsrade inlägg. Instagram har också använts flitigt och alla inlägg på Instagram 
kopplas till Facebook. Vi har närmare 700 följare på Facebook och på Instagram lite över 
100 följare. Vid ett tillfälle blev vi sponsrade med hockeybiljetter av Växjö Lakers, som vi 
lottade ut via Facebook, detta gav oss 80 nya följare. Vi ett annat tillfälle sponsrade Öjaby 
Herrgård oss med en brunch för två personer, som också gav flertalet följare.  

Under året har föreningen varit på flera event. I april och november fick vi en inbjudan 
till att vara med på ”Öppen gård på Rinkaby gård” och ”Vinter på Rinkaby gård” där vi 
delade ut broschyrer och information. Vi sålde alster som tillverkats av våra volontärer, 
bland annat ”Katten Siggis” som är en virkad gosedjurskatt. ​
Efter att ha presenterat oss för djurbutiken ”Tassar och morrhår” i Växjö välkomnades vi 
att delta på deras event Kattens dag. I samarbete med MJAU fick föreningen under 
”Hemlösa kattens vecka” en insamlingslåda att ställa ut i en matbutik. Vi placerade en 
låda på Willys där kunderna hade möjlighet att skänka kattmat till oss. 

 



 

Föreningens djurhållning​
Hösten 2017 införde föreningen ett nytt system för att registrera ärenden och journaler. ​
Ärenden öppnas alltid när vi får t ex nödrop eller där våra insatser behövs, men ett 
öppnat ärende innebär inte att ett djur blivit omhändertaget av föreningen utan kan 
avslutas när föreningen gjort vad vi kunnat för att hjälpa. Exempelvis kan djurägaren 
hittas eller kan ärendet lämnas vidare till en annan förening som lämpar sig bättre. ​
​
Djur som blir journalförda är djur som föreningen omhändertagit och äger fram till en 
eventuell adoption. Journalerna gör att vi snabbt kan få information om ett enskilt djur 
och är ett sätt för föreningen att kvalitetssäkra vår djurhemsverksamhet eftersom 
underlaget visar hur vi i föreningen arbetar med vård och omhändertagande av våra 
djur. 

Alla djur som omhändertas av föreningen får en hälsoundersökning av veterinär, 
vaccineras, chippas och kastreras, samt försäkras hos Agria.  

Djuren som är redo för att lämna karantänen (tidigast 4 veckor efter omhändertagandet) 
placeras i jourhem. Ett avtal skrivs med jourhemmet där tio punkter ska följas för att 
jourhemmet ska vara godkänt av föreningen. Under jourhemstiden står föreningen som 
ägare och står för alla omkostnader jourhemmet har som är kopplat till djuret.  När 
djuret börjat socialisera sig eller vänja sig vid livet inomhus läggs djuret ut för adoption. 
Vid adoption upprättas ett adoptionsavtal mellan föreningen och djurets nya ägare.  

​
Antal ärenden 

​
22 

​
Antal avslutade ärenden 

​
19 

​
 

​
 

​
Antal omhändertagna djur 

​
17 

​
Antal utadopterade djur 

​
12 

 

 

 

 

 

 



 

Föreningen har under året arbetat främst med ärenden och omhändertagande av katter. 
I särskilda ärenden har föreningen bidragit med insatser i privatägda kolonier, exempel 
på sådana insatser är bokning och transport till veterinär för hälsoundersökning, 
vaccinering och kastrering.  

​
Totalt har föreningen bidragit till att ett 20-tal katter kastrerats och ID-märkts under 
året.​
 

Några livsöden under 2017... 

Figaro, 12 veckor​
Figaro fångades in med fälla i Tävelsås under hösten 2017. Han var då 12 veckor gammal 
och i mycket dåligt skick. Figaro hade setts haltandes i en trädgård i ett par dagar innan 
vi blev kontaktade. Väl inne visar det sig att Figaro har ett djupt bitmärke i bakbenet som 
då var kraftigt infekterat. Tre matskedar var kunde masseras ur såret och därefter fick 
han bo i jourhem för återhämtning. Såret behandlades och Figaros viktkurva följdes 
noggrant. Tack vare snabbt agerande från oss och god veterinärvård kunde Figaros liv 
räddas. I dag bor Figaro som innekatt tillsammans med två andra katter. Han är helt 
återställd. 

 

 

 

 



Ellis, 3 år​
Ellis har under hela sin livstid bott i Arabys husgrunder. Under sina tre livsår har hon fött 
fler än 4 kullar med kattungar ute i gruset. Genom vårt Projekt Arabykatten fångades 
Ellis in i början av 2017, tyvärr högdräktig, men denna gång fick Ellis föda inomhus med 
värme, mat och under tillsyn. Två av tre kattungar överlevde. Ellis var under sin första 
tid mycket avvaktande mot oss människor, en solklar ”skyggis” som det brukar kallas. 
Efter kattungarnas flytt vid 12 veckors ålder fick Ellis bo i jourhem som sedan valde att 
adoptera. Ellis är inte längre skygg mot människor och lever ett bra liv som innekatt 
tillsammans med andra katter. 

 

​
Minnie, 2 år​
En återvinningscentral i Växjö nödropade oss om en kattmamma med kattungar. ​
När vi kommer till platsen sitter en ung hona med två små kattungar och kikar på oss. ​
Efter en vecka har vi fångat in samtliga katter. En volontär i Arabykatten känner igen 
Minnie från en efterlysning ett år innan och vid närmare efterforskning hittar vi Minnies 
ägare. Vi får veta att katten suttit i en soffa som åkt till återvinningscentralen. ​
Minnie fick komma hem efter att ha blivit kastrerad och ID-märkt. Kattungarna är 
utadopterade till egna hem.  

Arvid, 6 veckor​
Arvid plockades upp av en lastbilschaufför på en bensinstation i Alvesta. Efter ett dygn 
kontaktade chauffören oss och behövde hjälp att ta hand om Arvid. När Arvid anländer 
är han mycket mager och har en stor mängd mask i magen. Arvid får bo i jourhem och 
återhämtar sig snabbt. Vid närmare efterforskningar i området där Arvid hittades finner 
våra volontärer skålar med kattmat, en hydda samt en avliden kattunge, lite äldre än 
Arvid. Vi talar med omkringliggande verksamheter och får veta att ett par olika katter 
synts till i området. Ärendet är fortfarade öppet och vi hoppas att kunna avsluta det 
under kommande verksamhetsår. Arvid är utadopterad och mår i dag bra.​



​

 



Verksamheten i siffror 

Vid årets början var vi en helt nystartad förening helt utan inkomster. För att komma i 
gång med verksamheten togs ett privat lån på 10 000 kr. Lånet betalades tillbaka i juli. 
Ordförande och kassör kontaktade Handelsbanken för att öppna ett bankkonto och även 
få tillgång till att ta emot swishinbetalningar.   

Intäkter​
Under våren fick vi tre bidrag från Djurskyddet Sverige, grundbidrag 2 500 kr, 
verksamhetsbidrag 30 000 kr och djurhemsbidrag ca 17 000 kr. Vi fick även i slutet av 
2017 ett extra djurhemsbidrag från Djurskyddet Sverige på 7 000 kr.  

Vi har fått privata gåvor, främst genom inlägg på Facebook och då gällande bidrag till 
enskilda djur, på 26 500 kr, som mest fick en katt över 7 000 kr skänkt till sig för 
omkostnader av vård, då han råkat illa ut och blivit biten av ett vilt djur.  

På adoptions- och medlemsavgifter har vi fått in 6 600 kr respektive 5 150 kr. 
Föreningen har adopterat ut tolv katter och vi har 48 medlemmar. 

Övriga intäkter har varit försäljning vid events 3 500 kr, bössinsamling 2 000 kr och 
andra övriga intäkter såsom betalning för kastrering och karantänsplats på ca 7 000 kr.  

Totalt har föreningen haft intäkter på närmare 122 000 kr. 

Utgifter​
Under året har föreningens utgifter bestått av hyra, verksamhetskostnader, veterinär- 
och medicinkostnader, försäkringar, reseersättning till volontärer och marknadsföring. 

Totalt har föreningen haft utgifter på närmare 84 600 kr.  
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